



حافظ
تا دامن کفن نکشیم ز بر پای خاک
باور مکن که دست ز دامن بدارم

صفحه آخر

همشهری آنلاین: www.hamshahrionline.ir
سایت روزنامه: newspaper.hamshahrionline.ir

دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر (عج)، کوچه شهید سید کمال فرشی، شماره ۱۴
کد پستی: ۴۵۹۵۴-۱۹۶۶۶ تهران، صندوق پستی ۱۹۳۹۵
تلفن: ۰۲۲-۲۳۰۰۰۰۰۰، فاکس: ۰۲۲-۲۳۰۰۰۰۰۰، ارتباط با مشتریان: ۰۲۲-۲۳۰۰۰۰۰۰

پیش از آگهی: ۴۳۳۱۰۰۰
چاپ: همشهری
تلفن: ۰۲۸-۵۵۰۰۰۰
توزیع و اشتراک: موسسه نشر گستر امروز نوین
تلفن توزیع: ۰۲۱-۶۱۹۳۳۰۰۰
تلفن اشتراک: ۰۲۱-۶۱۹۳۳۱۱۴

■ حضرت امیر المؤمنین علی:
اگر به گناهی آلوده شدی، بی درنگ آن را به توبه بشوی.

■ اذان ظهر: ۱۲:۰۱ ■ غروب آفتاب: ۱۹:۳۱
■ اذان مغرب: ۱۹:۴۲ ■ نیمه شب شرعی: ۲۳:۱۹
■ اذان صبح فردا: ۳:۱۶ ■ طلوع آفتاب فردا: ۴:۵۹

■ سرمدیر: آتالین:
سید محمدجنتی صادقی
■ معاونان: آتالین:
کاوه انباریان، یارچی، حامد فوقانی
■ مدیر محتوای تلویزیون:
محمدعلی مقننسیان
■ مدیر چندرسانه‌ای:
زهرا اسادات بهشتی
■ مدیر بخش زنده:
امیرحسین محمد دوست
■ مدیر تولید تلویزیون:
الله سادات بهشتی
■ مدیر فضای مجازی:
محمدحسین امیری

■ سرزمین من:
مدیر: سیده زهرا عباسی
مدیر: زهرا رفیعی
■ تدوین:
مدیر: جواد نصرتی
مدیر: مریم سرفروش
■ سرنگ:
مدیر: جواد عزیزی
مدیر: محمد جعفری
■ دانشتپه:
مدیر: ساسان شادمان
مدیر: زهرا خالقی
■ محله:
مدیر: زکیه سعیدی

■ جامعه:
مدیر: مسعود میر
مدیر: فاطمه عسگری نیا
■ ۱۳۴ (سینما و تلویزیون):
مدیر: سعید مروی
مدیر: علیرضا محمودی
■ صفحه آخر:
مدیر: عباسی محمدی
■ سرگرمی:
مدیر: فرات شیرزادی
■ طرح و گرافیک:
مدیر: محمدعلی حلیمی

همه قدرت‌ها در نیمه‌نهایی

۴ تیم راه یافته به نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۶

صدر نشینان رنکینگ فیفا هستند

برای نخستین بار در تاریخ، هر ۴ تیم صدرنشین رنکینگ فیفا به نیمه‌نهایی جام جهانی راه یافتند. انگلیس، فرانسه، اسپانیا و آرژانتین همگی سابقه قهرمانی در این رقابت‌ها را دارند و این سومین باری است که هر ۴ تیم راه یافته به نیمه‌نهایی جام جهانی، قهرمانان سابق این رقابت‌ها هستند (۱۹۷۰، ۱۹۹۰).

■ تیم‌های حاضر در نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۹۰ (ایتالیا): آرژانتین، ایتالیا، آلمان غربی و انگلیس

■ تیم‌های حاضر در نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۷۰ (مکزیک): برزیل، ایتالیا، آلمان غربی و اروگوئه

■ سومین نیمه‌نهایی آرژانتین برای سومین بار در ۵۴ دوره اخیر جام جهانی (۲۰۱۴، ۲۰۲۲، ۲۰۲۶) به جمع ۴ تیم برتر راه یافته است. آنها بعد از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۴ به نیمه‌نهایی نرسیده بودند.

■ عاشق بازی در دقایق اضافه این سبزه‌همین بازی آرژانتین در جام جهانی بود که به وقت اضافه کشیده شد و رکورد جدیدی را به ثبت رساند. آنها در ۱۱ بازی از این تعداد، برنده بوده‌اند (از جمله برد در ضربات پنالتی).

■ متخصص بردن اروپایی‌ها لیونل اسکالونی در ۱۰ بازی تمام دوران مربیگری‌اش مقابل تیم‌های اروپایی شکست‌ناپذیر بوده است (۷ برد و ۳ تساوی).

مستاره‌پاران

فوتبال شاهد خاص‌ترین نیمه‌نهایی تاریخ جام‌های جهانی خواهد بود

می‌آید؛ پسری که بلوغ فوتبالی‌اش خیلی زودتر از سن شناسنامه‌اش فرا رسیده و با هر لمس توپ، جادویی جدید خلق می‌کند و سبک تکیه تا کای نوین اسپانیا را با چاشنی سرعت به نمایش می‌گذارد. انگلیس که دهه‌هاست حسرت بازگرداندن جام طلایی به خانه را می‌کشد، این بار با تیمی یکدست و هجومی پا به میدان گذاشته است. با رهبری جود بلینگهام مهارنشده که در میانه میدان آقایی می‌کند و گلزنی‌های هری کین یخته و بیرجم، سه‌شیرها بیش از هر زمان دیگری به شکستن این تسلیم تاریخی نزدیک شده‌اند. اما در میان تمام این نام‌های پرطمطراق و تیم‌های مدعی، یک نام ضربان قلب عاشقان واقعی فوتبال را تندتر می‌کند؛ لیونل مسی. حضور آرژانتین در این مرحله، یعنی تمدید رویای تماشای نبوغ خالص کاپیتان البی‌سلسته برای آنهایی که فوتبال را نه فقط یک ورزش فیزیکی، بلکه یک هنر انضباطی می‌دانند، دیدن دوباره مسی در یک قدمی فینال جام جهانی، یک موهبت بزرگ و غیرقابل توصیف است. او همچنان با هر پاس، هر مکت و هر نگاهش بر زمین، قصای جدید می‌نویسد و نشان می‌دهد که چرا نامش برای همیشه در تاریخ این ورزش جاودانه شده است.

■ واقعا باید چشم‌انداز را باز نگه داریم و تک‌تک ثانیه‌های این نیمه‌نهایی را با جان و دل بیلعیم. تقابل فرانسه با اسپانیا و انگلیس با آرژانتین (سه‌شنبه و چهارشنبه)، فقط ۲ مسابقه فوتبال ۹۰ دقیقه‌ای نیست؛ این یک فستیوال بی‌نظیر از احساسات، یک کلاس درس تاکتیکی برای مربیان و تجلی کامل زیبایی‌های این ورزش است. پس از همین حالا باید تقویم‌ها را علامت زد، فارغ از هر نتیجه‌ای از این رقابت‌ها لذت برد و به احترام این ۴ تیم بزرگ ایستاد. فوتبال، در باشکوه‌ترین و دراماتیک‌ترین حالت خود، بی‌صبرانه منتظر ماست تا یک بار دیگر ثابت کند چرا پرطرفدارترین پدیده جهان است.

با پیروزی سخت انگلیس برابر نروژ سرسخت و عبور دراماتیک و نفسگیر آرژانتین از سد دفاعی سوئیس، پازل ۴ تیم برتر جام بیست‌وسوم تکمیل شد. پیش از این نبردهای حساس نیز خروس‌های فرانسوی با عبور از مراکش شگفتی‌ساز و اسپانیای ماتادورها با حذف بلژیک پرستاره، بلیت حضور در این مرحله سرنوشت‌ساز را برای خود رزرو کرده بودند. حالا، فوتبال به تمام معنا در اوج زیبایی و شکوه خود قرار دارد و قلب میلیون‌ها هوادار در سراسر جهان برای آغاز این نبردهای تاریخی به‌شدت می‌تپد. ■ این بار در جام جهانی ۲۰۲۶، دیگر خبری از شگفتی‌سازی‌های مرسوم مراحل حذفی و حضور سیندر لاهای فوتبالی در جمع ۴ تیم پایانی نیست؛ اینجا منحصرا قلمرو و غول هاست. حضور هر ۴ تیم برتر رنکینگ فیفا در نیمه‌نهایی، اتفاقی است که به‌ندرت در تاریخ مسابقات رخ می‌دهد و همین موضوع، نوید نبردهایی را می‌دهد که تا سال‌ها در حافظه تاریخی مستطیل سبز حک خواهد شد. این تقابل بی‌رحمانه تاکتیک، تکنیک و تعصب در بالاترین سطح ممکن است. انگار فوتبال تصمیم گرفته است در این دوره، تمام داشته‌هایش را یکجا به رخ هواداران بکشد و ما را به تماشای یک ضیافت بی‌نقص از خالص‌ترین فرم این ورزش دعوت کند. ■ نگاهی گذرا به فهرست ستارگان حاضر در این مرحله، هوش را سر هر هوادار و تحلیلگری می‌برد. در یک‌سو، فرانسه با خط حمله زهرآگین و ویرانگر خود ایستاده است. کیلیان امباپه با آن استارهای انفجاری، عثمان دمبله با تکنیک ناب و غیرقابل پیش‌بینی، و مایکل اولیسه که طراوت و جسارت جوانی را به خط حمله خروس‌ها تزریق کرده است، آماده‌اند تا هر خط دفاعی را در جهان به زانو در آورند. در سوی دیگر این میدان، اسپانیا با لامین یامال جوان و شگفت‌انگیز



رکوردی مانده که مسی نزده باشد؟

لیونل مسی مقابل سوئیس و در یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ آمار پاس گل‌هایش را هم دو رقمی کرد

لیونل مسی در گل اول آرژانتین به سوئیس ارسال کننده کرنر برای مک‌آلیستر بود. این پاس گل به او کمک کرد تا با ۱۰ پاس گل تنها بازیکن تاریخ باشد که پاس گل‌هایش در جام جهانی دورقمی می‌شود. البته آمار پاس گل‌ها از سال ۱۹۶۶ به این‌سو در دسترس است و کسی نمی‌داند پیش از آن چه بازیکنانی چند پاس گل داشته‌اند. البته درباره پله مشخص است که ۹ پاس گل دارد که برخی از آنها به پیش از ثبت آمار در ۱۹۶۶ برمی‌گردد.

■ رده‌بندی برترین پاسورهای تاریخ جام جهانی:

- ۱۰ پاس: لیونل مسی (آرژانتین)
- ۸ پاس: دیه‌گو مارادونا (آرژانتین)
- ۷ پاس: پیر لیتبارسکی (آلمان) و گرزگورز لاتو (لهستان)
- ۶ پاس: ایوان پریشیچ (کرواسی)، دیوید بکام (انگلیس)، پله (برزیل)، توماس هاسلر (آلمان)، باستین شواین‌اشتایگر (آلمان)، توماس مولر (آلمان)، اووه زیلر (آلمان) و فرانچسکو توتی (ایتالیا)
- ۵ پاس: مایکل اولیسه (فرانسه)، آنتوان گریزمان (فرانسه)، زیکو (برزیل)، گرد مولر (آلمان)، میشائیل بالاک (آلمان)، خوان سباستین ورون (آرژانتین)، خوان کوادراو (کلمبیا)، روبرت گادوچا (لهستان) و کیلیان امباپه (فرانسه)

10 هر ۱۰ پاس گل مسی به ۱۰ هم‌تیمی متفاوت رسیده است؛ از هر نان کرسپو در سال ۲۰۰۶ تا ناکسبیس مک‌آلیستر در سال ۲۰۲۶.

06 اگر کریستیانو رونالدو تنها بازیکنی است که در ۶ دوره مختلف (و پیاپی) موفق به گلزنی شده است، مسی هم در هر ۶ تورنمنتی که در آن بازی کرده، حداقل یک پاس گل داده است.

03 بهترین آمار مسی در یک تورنمنت، ۳ پاس گلی بود که در مسیر قهرمانی سال ۲۰۲۲ ثبت کرد؛ در مرحله گروهی مقابل مکزیک، در یک چهارم نهایی مقابل هند و در نیمه‌نهایی مقابل کرواسی.

02 در این دوره هم ۲ پاس گل دارد؛ امباپه مثل مسی ۸ گل زده اما ۳ پاس گل ثبت کرده است. مسی در بازی با مصر برای رومرو سانتو کرد و در بازی با سوئیس برای مک‌آلیستر.

10 مسی با ۴۸ و ۲ پاس گل در جام جهانی ۲۰۲۶، تعداد اثرگذاری‌های خود در این تورنمنت را دورقمی کرد و برای دومین دوره متوالی به این حدنصاب رسید. در تاریخ، فقط ۴ بازیکن بوده‌اند که در ۲ دوره متوالی به آمار دورقمی در تأثیرگذاری روی گل‌ها می‌رسند؛ مسی و امباپه.

آقای بلینگهام و رئالی‌ها

ستاره‌های بزرگ رئال مادرید مثل بلینگهام و امباپه همچنان در جام جهانی ۲۰۲۶ می‌درخشند

بایرن مونیخ: ۱۸ گل (۲۰۱۴)
پاری سن‌ژرمن: ۱۸ گل (۲۰۲۲)

■ امباپه بیشتر از همه

امباپه (۸)، بلینگهام (۶)، وینیسیوس (۴) و گولر (یک) تا به امروز ۱۹ گل مادریدی‌ها را به ثمر رسانده‌اند. از میان اینها ۲ نفر اول همچنان در این رقابت‌ها حضور دارند. رئال در تیم آرژانتین و اسپانیا نماینده‌ای ندارند اما در آغاز جام جهانی اقدام به جذب کوکوریا، مدافع چپ چلسی و اسپانیا کرد.

04 جود بلینگهام با بریس مقابل نروژ، برای چهارمین بار در این دوره، عنوان بهترین بازیکن زمین را کسب کرد.
02 بلینگهام پس از پله، دومین بازیکن جوانی است که در ۲ بازی متوالی دور حذفی، ۲ گل زده است.

07 جود بلینگهام ۷ گل در جام جهانی برای انگلیس به ثمر رسانده است. تنها بازیکنی که در این رقابت‌ها با ۲۳ سال سن یا کمتر گل‌های بیشتری به ثمر رسانده، کیلیان امباپه (۱۲) است، در حالی که بلینگهام با ۲۷ با پله برابر است.

00 جود بلینگهام در جام جهانی ۲۰۲۶ و تا به امروز ۶ گل به ثمر رسانده است که هیچ‌یک از آنها پنالتی نبوده است. رکورد او به همراه گری لینکر در جام جهانی ۱۹۸۶ (۶) بیشترین گل غیرپنالتی توسط یک بازیکن انگلیس در یک تورنمنت بزرگ (جام جهانی ایورو) است.

120 هری کین در این بازی صدوبیستمین بازی ملی خود را انجام داد و با وین رونی به‌عنوان بازیکنی که بیشترین بازی را برای انگلیس انجام داده، برابری کرد. حال تنها پیتر شلیتون (۱۲۵) در مجموع تعداد بازی‌های ملی بیشتری برای سه شیرها دارد.

18 جردن پیگفورد با عبور از دروازه‌های دیگر، پیتر شلیتون (۱۷) در این مسابقه (۱۸)، به رکورددار حضور در جام جهانی فوتبال برای تیم ملی انگلیس تبدیل شد.

04 انگلیس از سال ۲۰۱۸ تا کنون در ۴ تورنمنت بزرگ (جام جهانی/یورو) به نیمه‌نهایی راه یافته است که این تعداد، بیشترین تعداد حضور آنها در تاریخ فوتبالشان قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ (۲) است.

04 انگلیس ۴ بازی متوالی جام جهانی را برده است که طولانی‌ترین روند برد آنها در یک دوره از سال ۱۹۶۶ (۵) است.

06 توماس توخل دومین مربی‌ای است که در ۶ بازی اول خود در جام جهانی به‌عنوان سرمربی انگلیس شکست‌ناپذیر بوده است. نفر قبلی آلف رمزی در سال ۱۹۶۶ بود که همین رکورد را پس از ۶ بازی داشت (۵ برد و یک تساوی).

29 اولین شوت این بازی تا دقیقه ۲۹ (توسط هری کین) به ثمر رسید که این طولانی‌ترین زمان انتظار برای نخستین شوت در هر مسابقه‌ای در جام جهانی ۲۰۲۶ بود.

05 با گلزنی بلینگهام، برای اولین بار در تاریخ فوتبال انگلیس، ۴ بازیکن سه‌شیرا بیش از ۵ گل در یک دوره جام جهانی به ثمر رسانده‌اند؛ هری کین ۵ و جود بلینگهام ۶ گل تا اینجا. در سایر دوره‌ها فقط لینکه‌کر (۱۹۸۶) و کین (۲۰۱۸) به توانستند بیش از ۵ گل (تا) به ثمر برسانند.



02 جود بلینگهام با ۲ گلی که مقابل مکزیک و نروژ به ثمر رساند، به نخستین بازیکنی تبدیل شد که بعد از دیه‌گو مارادونا در سال ۱۹۸۶ (۲ گل مقابل انگلیس و ۳ گل مقابل بلژیک)، در ۲ حضور متوالی در مرحله حذفی جام جهانی در یک دوره، ۲ گل به ثمر می‌رساند.

07 نروژ در ۷ بازی خود در جام جهانی مقابل دیگر تیم‌های اروپایی نتوانسته پیروز شود (۲ تساوی و ۵ شکست) و هر ۳ بازی را در مرحله حذفی باخته است.

